

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VIII.—N:R. 25.

WINNIPEG, MAN., 21 JUNI 1900.

LÖP. N:R 328.

## Hufvudstadsbref.

Ottawa juni 16.  
Förgångna vecka har varit synnerligen otreflig i underhuset på grund af oppositionens ihärdiga be-  
bödanden att finna fel med allt, som  
sägdes och göres af regeringen. Ef-  
ter att en längre tid hafva tröskat  
med det liberala partiets lojalitet  
samt genom sina egna öfverdrifter  
af båda hållen ej kunnat uträtta något  
har man vänt sig till att angräpa  
regeringens medlemmar samt hålla  
långa och tråkiga tal, hvilka för-  
hindra routinen och draga ut sessio-  
nens öfver höfvan.

Regeringens senaste fel har varit,  
att den utgående styrkan skulle haf-  
va försetts med underhållig föda,  
som naturligtvis lemnats af en af  
regeringens anhängare.

Canadas utställning i Paris har  
gjorts hufvudsakligast för att visa  
det frukt ect. kan skeppas ut ur lan-  
det samt senast placeras i Europas  
marknader utan att fördärfvas. Det  
är ju feke att vänta, att nuvarande  
åkerbruksministern skulle få något  
erkännande därför men icke desto  
mindre är den delen af utställningen  
väl utförd. Professor Robertson,  
som nyligen hemkommit sade, att  
då han lemnade Paris, Canadas ut-  
ställning var den ende, som försetts  
med kylrum i godt arbetande skick.  
Andra nationer, som sökte utställa  
frukt o. s. v. måste uppgifva i den  
på grund af bristande kylrum. För-  
renta Staterna hafva öfverkommit  
svårigheten genom att hyra kylrum  
i Paris samt att tid efter annan förnya  
utställningen.

Omkring fyra femtedelar af kolo-  
nial byggnaden har fyllits med ca-  
nadiska artiklar. En väl vald sam-  
ling af säd, äpplen, mjöl, inlagd  
frukt, honung etc. har arrangerats  
med mening att gifva besökare  
det intrycket, att Canada kan produ-  
cera de bästa födoämnen. I kylhu-  
set finnes äpplen, smör, ost och ägg  
i bästa tillstånd, hvilka visat, att  
dessa produkter kunna utskeppas  
från Canada och föras långa vägar  
utan ringaste men.

**Åkerbruksdepartementets**  
i Manitoba bulletin No 61 har i da-  
garne utkommit. Hufvudsakliga  
innehållet utgöres af den besädda  
arean, antal kreatur, regnfall etc.

Den med hvet besädda arean be-  
löper sig till 1,806,215 acre, hafre  
1,572,950, korn 1,780,525, lin 20,436,  
råg 2,480, ärter 780, majs 1,309 och  
bromgräs 5,076; potatis har satts på  
16,880 och rotfrukter på 7,482 acres.  
Den besädda arean belöper sig till  
2,612,134 acre, en ökning jämförd  
med fjolåret af 176,220.

Skördeutsikterna äro ingalunda  
de bästa. Våren kom tidigt och  
jorden var väl bearbetad, så att röt-  
terna kunde tränga ned i jorden och  
söka fuktighet. Detta har gjort, att  
många fält se gröna ut, ehuru intet  
rägen fallit på så lång tid. Stark  
bläst åstadkom skada på många  
fält, där farmaren ej gjort bruk af  
harfvan.

Rägn behöfves och väntas. Juni  
brukar alltid gifva goda skurar.  
Under april föll endast 0,39 tum un-  
der maj 0,24 tum, alltför litet för  
att hjälpa grödan.

32 ostfabriker samt 28 mejerier  
operera i provinsen. Antalet slakt-  
djur i provinsen är 11,075 samt  
mjölkkor 83,616.

## Dominion Parlamentet.

Den nya valakten upptog en stor  
del af husets tid i förra veckan,

hvarjemte regeringen flere gånger  
interPELLERADES angående tillståndet  
i British Columbia, vare sig guver-  
nören blifvit afskedad o. s. v.

Skatten på kineser skall ökas från  
\$50.00 till \$100.00 pr styck.  
En komite tillsattes för att un-  
dersöka Mr Monks beskyllningar  
mot krigsministern.

## Manitobas legislatur.

The Liquor Bill lästes andra gång-  
en utan opposition från någon. För-  
slaget behandlas nu i komite.

En deputation bestående af hotell-  
värdar, representanter för läne bo-  
lag och läkarekåren hade i tisdags  
företräde inför lagkommitten för att  
i skarpaste ordalag protestera mot  
den påtänkta "Liquor act."

Hudson Bay bolaget, som åbero-  
sig hafve full frihet att handla med  
spritvaror sade sig ämna med all  
makt bekämpa lagen i rätten.

## CANADA.

### Ontario.

— Koncession har beviljats för  
en järnväg från Batchewana Bay,  
Lake Superior till Hudsons Bay.

— Western Press Association  
besökte Ottawa samt mottogs yt-  
terst vänligt af Sir Wilfrid.

— Det har nu kommit till allmän-  
hetens kännedom, att Auer gas light  
Co., som i Förnta Staterna säljer  
sina brännare för 30 cents, begär  
\$3.50 för dem i Canada.

— Efter 50 års tjänstgöring vid  
postkontoret i Toronto har John  
Carruthers tagit afsked.

— En bro öfver Rainy River vid  
Baudette flodens utlopp är nu för-  
särkad. Den kommer att kosta  
\$300,000 och skall nyttjas af Cana-  
dian Northern banan.

— Geo. Wilson, kassör i Mer-  
chants i Toronto dömdes till 7 års  
fängelse för förskingring.

### Manitoba.

— En eldsvåda i Carman gjorde  
betydlig skada. Tre familjer blefvo  
hemlösa.

— Två elevator nedbrunno i Kil-  
larney den 16. Omkring 10,000 bu.  
hvet förstördes. Staden var starkt  
hotad.

— Arbetena å den nya bron vid  
Portage la Prairie skola taga sin  
början i år, enär anbud på arbetet  
infordrats.

— Enligt den nya vallagen skola  
vallistorna uppgöras af municipali-  
teterna, hvilka sålunda fått större  
börda att draga.

— En ny industri har börjat i när-  
heten af Miami, nämligen cement-  
fabrikation. Stora lager af denna  
viktiga jordart har funnits därstädes  
omfattande 80 acres med en tjock-  
led af 50 fot.

Trots den ogynnsamma väderle-  
ken säljes land till höga priser. På  
auktionen i Minnedosa såldes en ¼  
för \$29.00 per acre och en annan för  
\$26.00. Största delen köpes af  
farmare, som bo i landens närhet.

— Ånskönt gräset ej är så grönt  
som vanligt, finnes dock i provinsen  
"gröna" nog farmare. En af dessa  
boende i närheten af La Salle, lät  
häromdagen lura sig af en fransk  
"grefve", som påstod sig hafva gått  
från Grönland och vore på väg till  
Paris. Som resan skulle ske utan  
pengar behöfde grefven låna litet,

och fick också af den godtrogne  
mannen låna några "dollar."

— Den nu föreliggande "liquor  
lagen" möter ingalunda med apote-  
karnes bifall, d. v. s. den bättre sor-  
ten af dem. Dessa komma ej att  
uttaga någon "licence" och fara blir  
att andra komma att missbruka den  
makt, som sålunda gifves dem i hän-  
derna.

— Den stora grässlätten Boyne  
Marsh brinner, hvilket kommer att  
betydligt försvara, saut t. o. m. o.  
omöjliggjöra ett godt förråd af hö  
för vintern.

### N. W. Territorierna.

— En bankett gafs i Whitehood  
för Territoriernas arbetsminister Mr  
J. H. Ross.

— Skenläggningen på Pipestone  
bibanan väntas påbörjas med allvar  
snart. Byggnadet af banvallen 50  
mil från Autler, blir då fullbordad.

— Morrison, mångmördaren i  
Moosomin, säges vara mycket ång-  
erfull. Han är på bättringsvägen  
och kommer väl att lida lagens yt-  
tersta straff.

— En svårare olyckshändelse äg-  
de rum i kolgrufvorna vid Canmore  
den 14 ds, hvarigenom 8 personer  
förlorade lifvet. Största delen af  
dem voro italienska arbetare, af  
hvilka tre lamna familjer efter sig.

Olyckan konstateras hafva upp-  
kommit genom att en af arbetarne,  
hvars säkerhets lampor slocknade  
öfvertalade sin kamrat att låta ho-  
nom få ljus. Med en dyrk, — lam-  
porna få ej, under strängaste för-  
bud öppnas, — lyckades de få lam-  
pan öppnad med det resultatet, att  
en explosion af gas följde omedel-  
bart med ofvannämnda sorgliga  
följd.

Jury, afgaf sin dom i enlighet  
med dessa fakta och grufvans äga-  
re förtogs från allt ansvar.

— Från Nya Stockholm skrives  
den 12 juni: Det är inga nyheter af  
vikt från denna plats, men det torde  
kanhända intressera att höra, huru  
utsiktarna för farmarena äro. Vi ha  
haft en mycket tidig vår, såningen  
började tidigt i april och fälten stå  
mycket vackra, men som vi ej haft  
en ordentlig rotblöta sedan såningen  
äro utsiktarna mycket dåliga. Träd-  
gårdarna härjas af mask, som äta  
upp allt som visat sig, till och med  
ogräset, men intet synes förskräcka  
farmaren. Brytning af nytt land  
försiggår mera i år än någonsin förr  
och alla lifva på hoppet om bättre  
lycka nästa år.

Men sinnena börja blifva dystra  
hos många, som först slogo sig ned  
på denna plats och voro lofvade, att  
järnvägen snart skulle dragas fram  
i koloniens närhet. Detta hopp har  
alldeles öfversunnit och många ämna  
snart att bryta upp och lämna sina  
farmar. Gif oss ett råd, den som  
kan, och 200 farmare skola prisa,  
tacka och lofva honom.

En baronessa såg dagens ljus i  
går den 11, på Daneborg.

Vägdistrikt är i full fart med  
sina arbeten och många förbättring-  
ar göras på vägarna.

Nyckerhetsföreningen håller sin  
Pic Nic midsommaraftonen, och ko-  
loniens Picnic firas som vanligt på  
Dominion lagen, men som den i år  
inträffar på en söndag, firas den  
måndagen den 2 juli.

— Från Wetaskiwin skrives den  
15 juni: Här råder fortfarande ett  
utmärkt väder, så att gräs växer  
med förvånande hastighet, och far-  
maren jublar naturligtvis. Skulle

den gynnsamma väderleken fortfara  
kommer Alberta att uppvisa en  
skörd, som troligtvis kommer att  
slå alla reckord. Förra året skör-  
dades ända upp till 110 bu. hafre pr  
acre på sina ställen, men fortfar det-  
ta härliga väder torde detta års  
skörd komma att vida öfverträffa.

Alberta går framåt med storm-  
steg. För exempel: I Red Deer upp-  
togs under februari 33, mars 56, april  
121, maj 80, summa 299 homestead.  
I Wetaskiwin upptogs under maj  
månad förra året 27 homestead, men  
i år under samma månad 67. C. P.  
R. sålde härstädes under förra må-  
naden 8,160 acres land. Vid här-  
varande mejeri tillverkades under  
maj 1899 1,400 lb smör mot 4,000 lb  
samma månad detta år. Vid här-  
varande postkontor såldes under de  
fem första månaderna 1899 frimär-  
ken för \$476.67 mot \$627.77 samma  
tid i år. Af det anförda kan hvar  
och en inse hvilken framgång och  
rörelse här råder. På alla områden  
råder en brådska som i en storstad.

Våra gamla farmare se glada och  
förnöjda ut, och de nykomna önska:  
"sok att vi hade kommit förr"! Lan-  
det omkring staden varierar \$12.50  
till \$20.00 per acre. Under året har  
härifrån utskoppats omkring femtio  
vagnslaster feta kreatur, och i dag  
skeppas nio vagnar. Somliga af  
djuren sändas till Klondyke. Dele  
gater och immigranter, som komma  
från U. S. A. säga, att de inte ens  
kunnat drömma om ett så härligt  
land i Canada som Alberta. På Mr  
Andrew Lindströms farm i Conjour  
ring Creek, Calmar P. O., togs den  
11 juni ett prof på vinterråg, som  
mätte i längd 5 fot 8 tum. Profvet  
sändes till Mr Toole, C. P. R. land  
agent i Calgary.

Hvad vi här i Wetaskiwin behöf-  
de, vore en god svensk handlande,  
ty ännu finnes ingen skandinavisk  
handlande här, oaktadt skandina-  
verna utnumrerade de andra natio-  
nerna med 2 mot 1. Mycket mera  
torde vara att säga om förhållande-  
na här, men vi vilja komma igen  
en annan gång. A. G. O.

### British Columbia.

— Som en följd af valens utgång  
har Joseph Martin resignerat och  
James Dunsmuir kallats att bilda  
ett nytt kabinett. Dunsmuir är mil-  
lionär och grufägare och väntas  
komma att lägga sig mera vinn om  
provinsens affärer än politiskt rykte.

— Le Roi grufvan fortsätter att  
sända ut sina 4000 tons guldmalm  
om dagen.

### Utlandet.

Italienska ministären har rean-  
gerat.

Brazilien och Frakrike hafva af-  
slutat ett handelsfördrag.

65 passagerare anlände helt nylig-  
en till Seattle från Kap Nome. De  
medförde \$300,000.

Inbördeskrig pågår i Panama. I  
en batalj i förra veckan blefvo rege-  
ringstrupperna slagna med en för-  
lust af 500 i stupade.

Spårvagnssträjken i St Louis på-  
går med samma våldsamt som  
tillföre. Dynamit användas af de  
sträjkande, och flere personer sära-  
des illa i söndags, hvarjämte mycket  
rullande material förstördes.

Svårigheterna vid Guldkusten,  
hvaräst Ashantingrerna gjort upp-  
ror och belägra den engelska garni-  
sonsstaden Kumassie, synas allvar-  
samma. En undsättningstrupp, som

länge varit på marsch synes ej kun-  
na uträtta något vidare. Rågntiden  
har inträffat och försvårat marschen  
ytterligare.

## Nytt Krig!

### Kina har förklarar krig

mot de europeiska makter, som ha  
sina flottor i kinesiska farvatten.  
I Wetaskiwin upptogs under maj  
månad förra året 27 homestead, men  
i år under samma månad 67. C. P.  
R. sålde härstädes under förra må-  
naden 8,160 acres land. Vid här-  
varande mejeri tillverkades under  
maj 1899 1,400 lb smör mot 4,000 lb  
samma månad detta år. Vid här-  
varande postkontor såldes under de  
fem första månaderna 1899 frimär-  
ken för \$476.67 mot \$627.77 samma  
tid i år. Af det anförda kan hvar  
och en inse hvilken framgång och  
rörelse här råder. På alla områden  
råder en brådska som i en storstad.

Våra gamla farmare se glada och  
förnöjda ut, och de nykomna önska:  
"sok att vi hade kommit förr"! Lan-  
det omkring staden varierar \$12.50  
till \$20.00 per acre. Under året har  
härifrån utskoppats omkring femtio  
vagnslaster feta kreatur, och i dag  
skeppas nio vagnar. Somliga af  
djuren sändas till Klondyke. Dele  
gater och immigranter, som komma  
från U. S. A. säga, att de inte ens  
kunnat drömma om ett så härligt  
land i Canada som Alberta. På Mr  
Andrew Lindströms farm i Conjour  
ring Creek, Calmar P. O., togs den  
11 juni ett prof på vinterråg, som  
mätte i längd 5 fot 8 tum. Profvet  
sändes till Mr Toole, C. P. R. land  
agent i Calgary.

Hvad vi här i Wetaskiwin behöf-  
de, vore en god svensk handlande,  
ty ännu finnes ingen skandinavisk  
handlande här, oaktadt skandina-  
verna utnumrerade de andra natio-  
nerna med 2 mot 1. Mycket mera  
torde vara att säga om förhållande-  
na här, men vi vilja komma igen  
en annan gång. A. G. O.

— Som en följd af valens utgång  
har Joseph Martin resignerat och  
James Dunsmuir kallats att bilda  
ett nytt kabinett. Dunsmuir är mil-  
lionär och grufägare och väntas  
komma att lägga sig mera vinn om  
provinsens affärer än politiskt rykte.

— Le Roi grufvan fortsätter att  
sända ut sina 4000 tons guldmalm  
om dagen.

Italienska ministären har rean-  
gerat.

Brazilien och Frakrike hafva af-  
slutat ett handelsfördrag.

65 passagerare anlände helt nylig-  
en till Seattle från Kap Nome. De  
medförde \$300,000.

Inbördeskrig pågår i Panama. I  
en batalj i förra veckan blefvo rege-  
ringstrupperna slagna med en för-  
lust af 500 i stupade.

Spårvagnssträjken i St Louis på-  
går med samma våldsamt som  
tillföre. Dynamit användas af de  
sträjkande, och flere personer sära-  
des illa i söndags, hvarjämte mycket  
rullande material förstördes.

Svårigheterna vid Guldkusten,  
hvaräst Ashantingrerna gjort upp-  
ror och belägra den engelska garni-  
sonsstaden Kumassie, synas allvar-  
samma. En undsättningstrupp, som

länge varit på marsch synes ej kun-  
na uträtta något vidare. Rågntiden  
har inträffat och försvårat marschen  
ytterligare.

— Som en följd af valens utgång  
har Joseph Martin resignerat och  
James Dunsmuir kallats att bilda  
ett nytt kabinett. Dunsmuir är mil-  
lionär och grufägare och väntas  
komma att lägga sig mera vinn om  
provinsens affärer än politiskt rykte.

— Le Roi grufvan fortsätter att  
sända ut sina 4000 tons guldmalm  
om dagen.

Italienska ministären har rean-  
gerat.

Brazilien och Frakrike hafva af-  
slutat ett handelsfördrag.

65 passagerare anlände helt nylig-  
en till Seattle från Kap Nome. De  
medförde \$300,000.

Inbördeskrig pågår i Panama. I  
en batalj i förra veckan blefvo rege-  
ringstrupperna slagna med en för-  
lust af 500 i stupade.

Spårvagnssträjken i St Louis på-  
går med samma våldsamt som  
tillföre. Dynamit användas af de  
sträjkande, och flere personer sära-  
des illa i söndags, hvarjämte mycket  
rullande material förstördes.

Svårigheterna vid Guldkusten,  
hvaräst Ashantingrerna gjort upp-  
ror och belägra den engelska garni-  
sonsstaden Kumassie, synas allvar-  
samma. En undsättningstrupp, som

länge varit på marsch synes ej kun-  
na uträtta något vidare. Rågntiden  
har inträffat och försvårat marschen  
ytterligare.

— Som en följd af valens utgång  
har Joseph Martin resignerat och  
James Dunsmuir kallats att bilda  
ett nytt kabinett. Dunsmuir är mil-  
lionär och grufägare och väntas  
komma att lägga sig mera vinn om  
provinsens affärer än politiskt rykte.